[image: image1.emf]

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

Г Л А В А

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.12.2015

г. Ханты-Мансийск                                                                                       № 89
О внесении изменений
в постановление главы
Ханты-Мансийского района

от 22.01.2015 № 5

«О предоставлении гражданами,

претендующими на замещение

должностей  муниципальной службы

в органах местного самоуправления

Ханты-Мансийского района

и муниципальными служащими

органов местного самоуправления
Ханты-Мансийского района

сведений о доходах, расходах,

об  имуществе и  обязательствах

имущественного характера»

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие                   с действующим законодательством Российской Федерации                                     о противодействии коррупции, руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 18 мая 2009 г. N 559  «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы и федеральными государственными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению главы Ханты-Мансийского района от 22.01.2015 № 5 «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей  муниципальной службы в органах местного самоуправления Ханты-Мансийского района и муниципальными служащими органов местного самоуправления Ханты-Мансийского района сведений               о доходах, расходах, об  имуществе и  обязательствах имущественного характера» следующие изменения:

1.1. Подпункт «д» пункта 1 изложить в следующей редакции:

«д) о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга)                  и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее - отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава

Ханты-Мансийского района

                                      П.Н. Захаров